Havichorst

LIBER VETVSTVS
DE FEODIS SIVE FEV-
DIS ITEM DE OR-
DINE PLACITATIONIS ET
VRBANO BENEFICIO PER
APHORISMOS DISTINC-
TVS.

APHORISMVS PRIMVS.

Si quis velit instrui in iure bene-
ficiali, hunc libellum respiciat et
eius doctrinam non despiciat.

2.

Primo consideremus quod bene-
ficialis clipeus a rege descendit
et in septimo deficit.

3.

Secundo in tertium descende-
runt clypeum laicales principes
cum episcoporum fiebant homi-
nes et sextum clypeum transtu-
lerunt in septimum.

von Eyben

AUTOR VETUS
DE BENEFICIIS¹,
diu hactenus desideratus
a Jureconsultis.

§ I.

I 1

Si quis velit instrui in iure bene-
ficiali, hunc libellum respiciat, et
eius doctrinam non despiciat.

§ II.

2

Primo consideremus, quod bene-
ficialis clypeus a Rege descendit
et in septimo deficit.

§ III.

3

Secundo in tertium descende-
runt clypeum laicales Principes,
cum Episcoporum fiebant homi-
nes, et sextum clypeum transtu-
lerunt in septimum.

¹) *Freher*: Habeo librum de beneficiis antiquum ... quem cum primum
otium erit, (Deo iuvante) in publicum dabimus. In eo nec semel ‚Feudi‘ vox,
nec ‚Feudalis‘, nec ‚infeudati‘; semper ‚Beneficii‘, ‚Beneficialis‘, ‚inbeneficiati‘,
ita constanter, ut si vox altera ignota prorsus fuisset.

*Havichorst**von Eyben*

I 4

4.

Clerici et mulieres rusticae et mercatores et iure carentes et in fornicatione nati et omnes qui non sunt ex homine militari ex parte patri eorum et aui iure carent beneficii.

§ IV.

Clerici et mulieres, rustici et mercatores, et iure carentes², et in fornicatione nati, et omnes qui non sunt ex homine militari, ex parte patris eorum et avi, iure carent beneficii.

5

5.

Si quis tamen vni istorum concedit beneficia beneficiorum ab eo solo habebit iura in filios suos, sua non haereditant beneficia nec etiam in alium beneficia sequuntur dominum.

§ V.

Si quis tamen uni istorum concedit beneficia, beneficialia ab eo solus habebit iura, in filios suos autem non hereditabit beneficia, nec etiam in alium beneficia sequuntur dominum.

6

6.

A testimonio possunt abiici in iure beneficii, et a donatis sententiis quibus deest clypeus regalis sed dominus eorum qui eos inbeneficiavit contradicere non poterit eorum testimonium. Sed se duo dicunt sibi ius vnum scilicet in iure perfectus et praedictorum aliquis in aliquibus bonis iure perfectus procedat in testimonio, in quo et deficiat deficiens in regali clypeo.

§ VI.

A testimonio possunt abjici in iure beneficii, et a dandis sententiis, quibus deest clypeus legalis, sed dominus eorum, qui eos inbeneficiavit, contradicere non poterit eorum testimonium. Sed si duo dicunt sibi ius unum, scilicet in iure perfectus; et praedictorum aliquis, in aliquibus bonis³, iure perfectus procedat in testimonio, in quo et deficiat deficiens in regali clypeo.